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Dr. KNÉZY LEHEL.

ELÚFIZ£YÉ$I ÁRAK t
Helyben negyedévre b pengő
Helyben egy hónapra 2 pengi

Szerkesztőség és kiadóhivatal 

eerenciek-tere 2. szám

A papirdollár rendelet
A Nemzeti Munkatervben lefek­

tetett elveknek érvényesülése terén 
jelentős lépés a dollárrendelet, me­
lyet a hivatalos lap julius 16 i szá­
ma közölt 2600—933. sz. alatt és 
amelyet közérdekű volta miatt az 
alábbiak szerint közlünk :

„E rendelet szerint a transfer- 
alapba befizetendő összegeket a zá­
loglevelek és kötvények kibocsátói 
a dollárnak a Magyar Nemzeti Bank 
által a letételt közvetlenül megelő­
ző köznapon közzétett áru árfolya­
ma szerint átszámítva kötelesek azt 
pengőben letenni akkor is, ha a 
kötelezettségről szóló értékpapírban 
a követelés aranydollárban, vagy a 
dollár meghatározott időponlbeli 
pénzlábára utalással van meghatá­
rozva.

U^ya néz az árfolyam irányadó a 
kötvények és záloglevelek kibocsá­
tásának alapjául szolgáló kölcsönök­
re, az adósok által leteendő össze­
gek tekintetében is.

Ha a letételt közvetlenül megelő­
ző köznapon közzétett árfolyam 
alacsonyabb, mint a lejárat napját 
közvetlenül megelőző köznapra meg­
állapított árfolyam, ezt az utóbbit 
kell az átszámítás alapjául venni."

Ez a rendelet alkalmas arra, hogy 
közmegnyugvást keltsen s azt az 
elégedetlenséget, mely a pénzintéze­
tek ellen éppen a dollárszámitásból 
kifolyólag napról-napra erősbbödött 
— leszerelje.

Élénk emlékezetben áll még a 
Piukovits Daniján Pál féle eset, 
melyből kifolyólag a Bácsbodrog 
megyei Gazdasági Egyesület külön 
felterjesztést intézett a pénzügyi és 
fö'dmivelésügyi miniszterekhez.

Jelentékeny része van a rendelet 
kibocsátásában a Nemzeti Egység 
szervezeteinek is, mert a párttagok­
kal való érintkezések során, a párt­
életben állandó panasz tárgyát ké­
pezte a dollárnak aranyalapon való 
számítása, mely panaszokat a vidéki 
szervezetek a központi pártvezető­
ség tudomására hozták.

Az igy megnyilatkozó közhangu­
latnak telt eleget a kormány, ami­
kor a várva-várt dollárrendeletet 
kiadta.

Különösen ki kell emelnünk, hogy 
a dollár rendelet nemcsak a gaz­
dákra vonatkozik, hanem mind­

azokra, akiknek dollártartozásaik 
vannak.

A jó terméskilátások mellett kél 
ségleleniil a dollárrendelet is hoz­

Gömbös Gyuláné,
Szilágyi Erzsébet halála.

Gömbös Gyula miniszterel­
nököt a Nemzetépitő munka 
rohamos üteme közben nagy 
gyász érte, felesége született 
Szilágyi Erzsébet életének hű­
séges osztályosa, rövid pár 
órás szenvedés után meghalt. 
Szinházi előadás közben pro- 

• grammszerüen eldördült pisz- 
I tolylövés, mely váratlanul csat­
tant el az elsötétített nézőté­
ren, olyan súlyos idegsokkot 
okozott a miniszterelnök fele­
ségénél, hogy évek teltek el, 
mig valamennyire vissza tudta 
nyerni egészségét; szive azon­
ban sohasem gyógyult meg

Belefulladt
a Cserta-Dunába egy

A bálaszéki csendőrörs tegnap d. 
u. értesítette a bajai hatóságokat 
hogy a Cserta-Dunában egy java­
korabeli férfi hullájára bukkantak. 
A hatóságok a helyszínre mentek 
az illető kilétének kiderítésére.

Megállapítást nyert, hogy a viz- 
befull azonos Busbach Péter baja-

Miért drága a gyümölcs?
A gyümölcsben fontos fogyasztó 

Budapest és a vidéki nagyvárosok ; 
szerelik a gyümölcsöt, még sem 
fogy annyi, mint amennyit el lehet­
ne várni a magyar közönségtől.

Legfőbb oka ennek az, hogy 
a nagy fogyasztó piacokon drága a 
gyümölcs: drágává pedig a szállítás 
költségei s a különböző piaci illeté­
kek teszik.

Több oldalról hangzott el már 
panasz, a gyümölcsöt terhelő díjté­
telek drágasága miatt és ezért a 

zájárul a kedvező országos hangu­
lat kialakulásához.

A gazdaadósságok közeli rende­
zése teljessé fogja tenni a polgárság 
örömét s az a bizalom, mely a kor­
mány iránt országosan megnyilatko­
zott, megingathatatlan sziklává válik.

| teljesen s most egy hirtelen 
. szívroham örökre elnémította 
azt a szívet, amely nemcsak 

j a hitvestárs munkáját, gond- 
; ját és küzdelmeit osztotta meg, 
’ hanem nagyarányú zajtalan 
I jótékonyságával felejthetetlen­
né tette nevét a nélkülözök 
előtt is.

Az egész ország mélységes 
részvéttel osztozik Gömbös 
Gyula miniszterelnök gyászá­
ban ; fájdalmát enyhítse az a 
tudat, hogy gyászát, pártállásra 
való tekintet nélkül megosztja 
vele minden magyar ember.

b.-szemistváni  lakot.
szentislváni lakossal. Busbach va­
sárnap délután halászni ment egy 
társával. Hazafelémenet valószínűleg 
elvált társától és külön utón akart 
hazatérni. Eközben érte szerencsét­
lenség. Telemét a közkórházi hul- 

i laházba szállították.

| különböző gazdasági érdekképvise­
letek fel is szólaltak. A magunk ré-

• .vzéről sietünk hangot adni a terme­
lők kívánságának s minden közület 
figyel mébe ajánljuk, hogy a gyü­
mölcsöt terhelő fuvardijak, illetékek 
helypénzek és kövezetvámok mér­
séklésével tegye lehetővé a gyümölcs 
olcsóbbodását.

Életrevaló gondolatot vetett fel a 
j Magyar Gyümölcstermelők Lapja, 
; amely sürgeti, hogy a vasút filléres 
i gyümölcsvonatokat járasson akként, 

hogy minden filléres utas 20 kg-os 
gyümülcskosarat ingyen szállíthasson.

Nagyban elősegítené a gyümölcs­
fogyasztást, ha a cukrot olcsón bo- 
csátanák befőzés céljaira a közön- 

j ség rendelkezésére.
Amig Angliában fejenként és 

i évenként 45 kg. cukor fogy el, 
Franciaországban 30 kg, Ausztriá- 

í bán 25 kg, addig nálunk az 1931. 
j évi 12 kg-os fejquota most már 9’6 

kg •ra csökkent. Nemcsak a kincstár 
érdeke a cukorfogyasztás emelése, 
hanem — a répatermeléssel kap­
csolatos nagy munkaalkalmat te­
kintve — elsőrangú szociális érdek 
is. A kincstár részéről tehát bölcs 
intézkedés lenne, ha minden filléres 

I gyümölcsvonat menettérti jegyével 
I egyidejűleg az utas 150 filléres 
i kincstári cukorutaiványt kapna in- 
I gyen, mely őt feljogosítaná, hogy 
| ezt 5 kg. cukor vásárlásával föl- 

•! használja fizelésképen.
’ Mindenesetre fontos volna, hogy 
i a gyümölcsfogyasztás érdekében 
I sürgős intézkedés történjék, hogy a 

meglevő termésben rejlő nagytőke 
i kárba ne vesszen.

Rövidzárlat folytán 
kipattanó szikra fel­
gyújtotta a gyapjú­

anyagot.
Tegnap délután 5 órakor 

telefonon tüzet jelentettek 
Schőn Zsiga gyártelepéről a 
tüzőrségnek. A tűz az ötödik 
kartológépnél keletkezett, ahol 
valószínűleg rövidzárlat követ­
keztében kipattanó szikra a 
nagymennyiségben felhalmo­
zott gyapjuanyagot felgyújtotta.

A tűzoltóság azonnal a hely­
színen termett és a tüzet ha­
marosan lokalizálták.

Megalakult Szerbiá­
ban a radikális-szo­

ciális part.
A belügyminiszter engedé­

lyezte a radikális-szocialista 
párt országos szervezkedését. 
A párt természetesen magáévá 
tette az államegység és nem­
zetegység alapvető posztulátu- 
mát, ami nélkül a kormány 
egyetlen párt működését sem 
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engedélyezi. További prog­
ramija a demokrácia, a par­
lamentarizmus helyes értelme­
zése, a közszabadságok tág­
körű érvényesítése, általános, 
közvetlen, titkos választójog, 
proporcionális választási rend­
szerrel, a tisztviselők állandó­
sítása, bírák függetlensége, a 
nép szociális biztosítása, a 
hitel szocializálása, a bankok 
állami ellenőrzése, a szövet­
kezeti mozgalom és minden 
kooperatív intézmény támoga­
tása és fejlesztése, a fürdők, 
gyógyszerek, népegészségügyi 
intézmények, a bányák, élel­
miszergyártó üzemek, egyéb 
közhasználati intézmények és 
a honvédelem céljait szolgáló 
intézmények szocializálása. — 
Külpolitika terén balkáni poli­
tikát követel, közeledést Bul­
gáriához, valamint az orosz 
néppel való barátság helyre­
állítását és a diplomáciai vi­
szony felvételét.

Revíziós gyűlés — 
Parisban.

A Vreme jelentése szerint 
Parisban ismeretlen emberek 
gyűlést hívtak össze azzal a 
tárggyal, hogy Franciaország 
milyen politikát kövessen Ma­
gyarországgal szemben. Meg­
jelentek ezen a gyűlésen a 
jugoszláv sajtoattasé és egy 
volt jugoszláv miniszter is. A 
gyűlés szónokai a trianoni szer­
ződés revízióját követelték. A 
jelenlévő jugoszlávok cáfolták 
a szónokokat és azt bizonyí­
tották, hogy a kisebbségi kér­
dés Jugoszláviában a legszé­
lesebb alapokon van meg­
oldva.

Megkezdődik
a tribün építése.

A városi közgyűlés elhatározta, 
hogy a sporttribűn megépítésére 
16.144 pengő értékű anyagot bo­
csát rendelkezésre, 9500 pengőt az 
ioségalapból fedezne, a szükséges 
19ooo pengőt a törzsvagyon alap­
ból kölcsőnképpen veszik fel.

Ennek egyrésze visszatérül, ame­
lyeknek egyharmadrészét az Orszá­
gos Testnevelési Tanács átendedte 
a városnak. Ehhez jön még a be­
lépődíjakból szedendő hozzájárulás 
melyet 5 százalékról 10-re fognak 
fölemelni.

Hamarosan megkezdődhetik tehát 
a sporttribűn építése.

— Gyomor- és bélzavaroknál, 
étvágytalanságnál, szorulásnál, föl- 
fuvódásnál, gyomorégésnél, felböfö­
gésnél, szédülésnél, homlokfájásnál, 
hányingernél 1—2 pohár természe­
tes „Ferenc József** keserüviz ala 
posan kitisztítja az emésztöulakat.

Regattaverseny julius 30-án, 
a szerb megszállás alól való 

felszabadulás emlékére.
A szerb megszállás alól való fel­

szabadulás emlékére Baja város és 
Bácsbodrogvármegye örökös vándor­
dijat alapitott.

A védőegyesületnek évente aug. 
20 án nagy versenyt kell rendeznie 
többféle versenyszámmal.

Az idén kivételesen julius 30-án 
lesz a verseny, melyre eddig Buda­
pestről negyvenen, Szegedről tizen­
kettőn jelentették be megjelenő 
süket.

Az idei versenydijakat kizárólag 
Baján szerzi be a Bajai Hajós Egy­
let, mely a rendezést vállalta.

Az ovezfisversany zsűrije 
és versenybizottsága.

Diszelnökök : dr, Aigner Károly 
nyug, főispán, kir. közjegyző az 
SzCsE elnöke, váradi és micskei 
Baranyi Tibor főispán, Kertész K. 
Róbert államtitkár, dr. Perger Fe­
renc a MESz elnöke, Sehóber Béla 
felsőházi tag, a Nemzeti Bank ve­
zérigazgatója, dr. Walko Lajos ny. 
külügyminiszter.

j Elnökök: Abray Zoltán a MESz 
j alelnöke, dz. Bernhardt Sándor fő­

ügyész a BEE ügyvezető elnöke,
■ dr. Borbiró Ferenc polgármester, 
I vitéz Gergely Zoltán törzskapitány, 
i Kallivoda Ferenc a MESz ügyve-

HÍREK.
— Kovács Antal igazgató átvet­

te a szünidőre a fia keresk. Is­
kolában az igazgatói teendők el­
látását. A fiú felső keresk. iskolá­
ban az igazgatói teendők ellátását 
a szabadságra menő dr. Kerekes 
György igazgatótól a hétfőn Kovács 
Antal c. igazgató vette át. Hivata­
los órák hétfőn és csütörtökön 
9—11-ig.

— Baja város kttzgyámi híva- 
tál hirdetménye. Értesíti az érde­
kelt nevelőszülőket, hogy a bajai 
telepen lévő és gondozásukra bízott 
gyermekmenhelyi gyermekek nyári 
ruházatát a telepbizottság s a telep­
felügyelőnő f. évi julius hó 19-én, 
szerdán délután osztja ki a Soc. 
Missió Társulat helyiségében, Kall). 

Tátra-Matlárháza
Legideálisabb nyári tartózkodási hely a Magas-
Tátrában. 920 méterrel a tenger színe felett. Tö­
kéletes modern komfort. Fizikális-diétás gyógyke­
zelés. — Hizókúrák. — 180 szoba folyó hideg 
és melegvízzel. Tökéletes orvosi berendezkedések.

Zene, hangverseny, ideális sportletöségek
Vasúti és villamos állomás Tátralomnic. — Pósta helyben. 
Vezető orvosok : MU. Dr. Holczmann és MU. Dr. Eckstein.
Információkkkal szívesen szolgálnak az Utazási és Menet­
jegyiroda Budapest VI., Andiássv ut 19. szám alatt és az 
Igazgatóság, Tátra Madárháza CsR.

zető igazgatója, Pachner Imre alez­
redes, dr. Pogány Béla egyetemi 
nyilv. r. tanár, a MEC elnöke, dr. 
Szabovijevits Dusán m. kir. kor­
mányfőtanácsos, vm. alispán, Szand- 
ner Gyula a NHE versenybizottsá­
gának elnöke, Tirser László az 
NHE igazgatója.

Versenybizottság: Elnök dr. Frank 
Mihály, titkár Arnold Sándor, a 
Bajai Hajós Egylet kiküldötte Bes- 
senyői Miklós.

Cél- és pályabirák: dr. Béldy 
Béla BHE, Haás Andor NHE, Jan- 
kovich Viktor MEC, Kovács Antal 

1 BEE, dr. Mamuzsich József BHE, 
! dr. Miskolczy Zoltán SzCsE, Morieh 
I Ervin NHE, dr. Nicolaus Béla BHE, 

Seitl Rezső BHE, dr. Szalay Fri- 
! gyes BHE, Sziebert Róbert BHE, 

Szöges János BEE és Vass Károly 
BHE.

Orvos: vitéz dr. Zákányi Andor.
Rendező és fogadó bizottság: 

Elnök dr. Major József; Dely Zol­
tán, dr. Dobó Gusztáv, dr. Gaál 
Károly, dr. Gáspár Imre, Goszleth 
Tibor, Goszleth István, ifj. Karig 
Emil, Kokas József, Latinovits Endre, 
Latinovits Imre, Mamuzsich Tibor, 
őszi Andor, Schleicher Ákos, dr. 
Szécsényi Nagy László, Vaics Fe­
renc.

Legényegylet. Felhívja a nevelő­
szülőket, hogy a jelzett napon d. u. 
3 órakor okvetlen jelenjenek meg a 
gyermekekkel és azok ellenőrző 
könyvecskéjükkel együtt a megje­
lölt helyen.

— Makacs székrekedés, vastag- 
bélkatarus, gyomorbaj, puffadás, 
vér torlódás, sárgaság, arany eres cso­
mók, csipöfájás eseteiben a termé­
szetes „Ferenc József* keserüviz, 
reggel és este egy-egy kis pohárral 
hevévé rendkívül becses háziszer. 
Klinikai megfigyelések tanúsága 
szerint a Ferenc József viz még 
ingerlékeny belü betegeknél is fáj­
dalom nélkül hat.

— Állatkiállitás Orosházán. Az 
Orosházi Kisbirtokos Szövetség Bé- 
kés vármegye törvényhatóságának 
megbízásából a megyei gazdasági 
egyesületek közreműködésével szép- 

(ember 2—3 napjain megyei jellegű 
ló, szarvasmarha, sertés és juh ki­
állítást rendez. A kiállításra vonat­
kozó mindennemű felvilágosításért 
az Orosházi Kisbirtokos Szövetség­
hez kell fordulni. A Békés várme- 
megyei Kereskedelmi Testületek 
Szövetsége tervbeuelte, hogy a kiál­
lítás első napján Orosházán, később 
közlendő tárgysorozattal, vármegyei 
jellegű kereskedelmi gyűlést fog tar­
tan.

— Bertits Antal vizbafult folya­
mőr még nem került éld. A va­
sárnak Dunába fulladt Bertits An­
tal folyamőr holtteste még nem 
kerüli elő. Édesanyja és nevelő 
nagynénje gyászruhába öltözötten 
kezüket tördelve jártak még hétfőn 
is a Dunaparton, a korzón; egyre 
nézegették a Duna vizét s követel­
ték tőle adja vissza az elveszet fiút. 
A sétálták megilletődve adtak 
helyet a szenvedő asszonyoknak.

— Lőgyakorlatok. Értesítem a 
közönséget, hogy julius 29-én reg­
gel 7 órától esti 18 óráig a sükösdi 
lőtéren Rém iránnyal lögyakorlato- 
kat tartanak. A lőtér közelében tar­
tózkodni veszélyes, és tilos.

— Budanovlcs püspök nem kér 
kegyelmet. Budanovics püspök el­
zárás büntetése jogerőre emelkedett. 
A püspök nem hajlandó kegyelmet 
kérni. Hogy az egyházfő bebörtön­
zéséből eredő ferde helyzetből kiu­
tat találjanak, maga a Szókéi Szö­
vetség és Szabadka városa kérnek 
kegyelmet a királytól.

— Megyénk kétheti járványki­
mutatása. A vármegye területén 
f. év junius 1-től 15-ig a követke­
ző fertőző betegségek fordultak elő: 
Roncsoló íoroklob : Bátmonostoron, 
Felsőszentivánon, Dávodon, Szeréná­
ién, Katymáron, Borotán, Kunbaján 
1-1 esetben, Bácsbokod, Rém 2 2, 
Bácsalmáson 4, Jánoshalmán 5 eset­
ben. Hasihagymáz: Bácsbokod és 
Jánoshalmán 1-1, Dávodon 2 eset­
ben. Vörheny: Bátmonostor, Sze- 
remle, Kisszállás 1-1, Tataháza 2. 
Hörghurut: Bácsalmás 2, Kelebia 4, 
Tompa 9. Járványos agyhártyalob: 
Kisszálás 1. Veszettségre gyanús ál­
latok okozta marási sérülés Bács- 
bokodon 3 eset >en, nyílt TBC Katy- 
márott 2 esetben s végül trachoma 
Kelebián 10 esetben.

— Julius 1-tól olcsóbbak a 
gyümölcsvédelml szórok. A föld- 
mivelésügyi minisztérium s a nö­
vényvédelmi kartell között egyezség 
jött létre, melynek értelmében julius 
1-től 8—15 szá-alékkal mérsékelte 
a kartel az árakat, nagytételű véte­
leknél a mérséklés 20—30 százalék.

— Lőgyakorlatok a Dunapar 
Ion. Julius 20-tól 31 ig a bajai fo­
lyamőrség a Dunán lőgyakorlatokat 
fog tartani. A lőgyakorlatok naponta 
reggel 7 órától délután 2 óráig ter­
jedő időközben esznek, vagyis a 
két személyszállító hajó érkezése és 
indulása közölt. A lőgyakorlatok 
helye Bajától hegymenetre 1482 — 
1490 km. közölt a Duna jobb partia 
felé, illetőleg a dunától nyugatra 5 
km. mélységben. A veszélyezlelett 



1933. julius 19. BAJA-BACSKA 3.

területet a * 1 atonai hatóság le fogja 
zárni. A lezárt területeknek meg­
közelítése ebben az időpontban 
tilos és veszélyes.

— Baranyl Tibor főispán szer* 
dán reggel érkezik Bajára Váradi 
és micskei Baranyi Tibor főispán, 
Gömbös Gyula miniszterelnök fele­
ségének közbejött halála miatt szer­
dán reggel érkezik hajóval Bajára. 
Kedd délután részt vesz a temetésen.

— Híres motorversenyző sze­
rencsétlensége. Bukarestben a 
Stefan cél Mare-uton vasárnap le­
folytatott nemzetközi motorkerékpár 
versenyen számos szerencsétlenség 
történt. Legsúlyosabban sérüli Berl- 
ram, a híres német versenyző, aki 
belerohanl Butler nevű honfitársá­
nak gépébe. Berlman hatalmas Ív­
ben repült ki a pályáról és kopo- 
nyaalapi törést szenvedett. Élet ve­
szélyes állapotban szállították kór­
házba. Butler sérülése könnyebb 
természetű.

—- Matuska „plrománlás** ... 
Min értesülünk, az elmeszakértők 
ma délelőtt tovább fogják vizsgálni 
Matuskát. A védő ma délben be­
adványban kérte a vizsgálóbírótól a 
vizsgálat kiegészítését arra vonatko­
zóan, hogy Matuska gyermekkora 
óta „pyromániában" szenved.

—- 80 éves múltam, mert „lg- 
mándi“-t ittam.

Minden héten egyszer, fél po­
hárral reggel,

— ítélet Belgrádban a horvát 
usztasák (felkelők) ügyében. Az 
államvédelmi bíróság hét napos fő­
tárgyalás után Ítéletet hozott a likai 
fölkelők ügyében. A fővádlotlat 
Rukovina Juráv nyugállományú had­
nagyot kötél általi halálra ítélte, a 
többi vádlottal 12—15—20 évi fegy- 
házzal sújtotta.

— Adóbehajtás! csendélet Újvi­
déken. A Délvidéken egyáltalán 
nem ritkaság, hogy köztisztviselő­
ket bíróság elé állítanak hivatali 
sikkasztásért, vagy egyébb hivatali 
visszaélésért. De még ott is feltűnést 
keltett az, hogy Újvidéken mind a 
nyolc adóvégrehajtót le kellett tartóz­
tatni, mert az adóhátralékos keres­
kedők javára ajándékok ellenében 
különböző hivatali visszaéléseket- 
követtek el, másrészt a befolyt pén­
zekkel nem számollak el.

— Rém garázdálkodik Varsó­
ban. Rém garázdálkodik a lengyel 
főváros környékén. Eddig négy nőt 
gyilkolt meg. A düsseldorfi rém 
módjára garázdálkodik. Minden ál­
dozatának homlokára késsel keresz­
tet hasit.

Kiadó
november 1-re egy
4 szobás, minden 
modern kényelem­
mel felszerelt

LAKÁS.
Érdeklődni Mátyás király-tér 6. sz.

A kecskeméti baracklállltős.
A kecskeméti Szőlősgazdák Egye­
sülete a Duna-Tiszaközi mezőgaz­
dasági Kamarával és rokonegyesü­
letekkel karöltve ez év julius 29., 
30. és 31 én rendezi meg a barack 
kiállítást. A rendezöbizoltság elnö 
ke Dr. Szabó István v. orszgy kép- 

i viselő.
— Motorokon fog lovagolni az 

amerikai huszár. Washingtonból 
jelentik, hogy a gazdasági élet föl- 
lenditésének jelszava alatt, ugylát- 
szik, az amerikai hadsereg felszere­
lését is modernizálni akarják. A 
munkaalkalmak szaporítása címén 
50 millió dollárt fordítanak a had­
sereg olyan tökéletes motorizálására, 
hogy még a lovasság is motorokon 
fog lovagolni és a lovakat a had- 

' seregből teljesen kiszorítják. A gya- 
: logságot olyan jármüvekkel szerelik 
j föl, amelyek megkönnyítik a fegy­

verek és — a holttestek szállítását.
— Cyánozés utón édes a pihenés

Füredi Sándor oki. vegyészmér­
nök cyánozó vállalata, Baja, 
Cairfusz Ferenc-utca 12. szám. 
Lakásvizsgálattal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. A lakásvizs­
gálat díjtalan !

Három szobás 
kertes magánház

augusztusra eladó, esetleg 
kiadó. Ugyanott 71 holdas 
tanya épületekkel együtt 
augusztus hó 15-étöl 6 
évre bérbeadó.

Cím; Petőfi Sándor-utca
i 42;a. szám, alatt.

SPORT.
Julius 29-30-sn Pécsett tartja 
a HÚSZ az országos úszó­

kongresszust.
Az országos vidéki bajnoki uszó- 

versenyt és az ■ zzal kapcsolatos 
országos uszókongresszust 1933. évi 
julius 29—30-án Pécsett rendezi 
meg a MUSZ.

Ezen kongresszus már nem szol­
gálja a propagandát, hanem tisztán 
és kizárólag az ország különböző 
vidékei legjobbjainak erőpróbája 
lesz, mig a tanácskoaás egy újabb 
szervezés alapelveivel fog foglalkoz­
ni. Ebből az alapelvből kiindulva a 
kerületeknek és egyesületeknek a 

' kongresszusra való felkészülése is 
más jellegei fog ölteni.

Feltétlen lehetővé kell tenni, hogy 
Baja is képviselve legyen az úszó­
kon gresszuson. Ajánljuk az úszó 
ügyek k itünő ismerőjének dr. He- 
neráry Imrének átküldését, ki hiva­
tott arra, hogy a bajai uszósportot 
újból fellendítse.

Fontos megbeszélések és kerületi 
beosztások lesznek vitéz Béldi Ala­
jos vezérkari alezredes irányításával, 

miért is Bajának feltétlen részt kell 
venni ezen a tárgyalásokon.

A pécsi kongresszusz és uszover- 
seny ízléses kiállítású meghivója, 
amelyet Pécs szab. kir. város pol­
gármestere küldött szét, már meg­
érkezett. Az idei kongresszusi uszó- 
verseny sporltörténelmi jelentőségű, 
mert ezzel mai formájában lezárul 
a kongresszusi versenyek érdekes­
ségekben bővelkedő sorozata.

Laptulajdonos:
Dr.KNÉZY LEHEL. 

A bajai kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
_ ___________ hatóság.

I 337S|1«33. Ikv. aztai.

árverési hirdetmény-kivonat.
' Greiner Róza végrehajtatónak Nits Péter 
| és neje szül Weltner Róza végruhajtást 

•szenvedő ellen indított végrehajtási ügyé­
ben a telekkönyvi hatóság a végre­
hajtási árverést 200 pengő f tőkeköve­
telés és járulékai behajtása végett a bajai 
kir. járásbiróság területén levő Csávoly 
községben fekvő s a csávolyi 1221. számú 
betétben A. plus 1. sorsz. 4430. hrsz. 1104 
négyszögöl szőlő, özv. Weidinger Gusztáv- 
néval szemben 110 P. kikiáltási ár — u a. 
betétben A plus 2 sorszám 2771. hrszu. 
137 négyszögöl sző ő özv. Weidinger Gusz­
táváéval szemben 50 pengő kikiáltási árban 
u a. betétben A plus 3 sorsz 2812. hr­
szu. 355 négyszögöl szőlő özv. Weidinger 
Gusztávnéval szemben 40 pengő kikiáltási 
árban — fedezeti vételár Greiner Rózával 
szemben a csávolyi 1221 szu betétben A. 
plus 1. sorszu. 4430 hrszu. 1104 négyszög­
öl szőllőnek 385 pengő, u o. betétben A 
plus 2. sorszu. 2771. hrszu. 437 négyszögöl 
szőlőnek 182 pengő, s végül u o betétben 
A. plus 3 sorszu. 2812. hrszu. 355 négy­

URÁNIA
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Kedden, Szerdán ó Csütörtökön

filléres előadások
Julius hó 18-án kedden. Csak 16 étien felülieknek!

Az álmodé száj
Ellsabelh Bergner költői szép filmje 10 felvonásban
Híradó és kulturfllm kiegészítésekkel.

Julius hó 19-én, szerdán. Mikszáth Kálmán regénye:

A vén gazember
Főszerepben: Bársony Rózsi, Sugár. Haimay, Kun M. 
Híradó és kulturffiim kiegészítésekkel.

Julius hó 20-án, csütörtökön. Csortos űyula fiimje: 

Hirpgsollt, a lakáj 
Magyarul beszelő és éneklő filmmü 12 felvonásban 

Híradó és kulturfilm kiegészítésekkel.
Helyárak: 50, 40, 30, 20 és 10 fillér. 
Jegyét ne dobja el. mert azt a legközelebbi szom­
bat vasárnapi előadásokon visszaváltja a pénztár!

szögöl szőllőnek 120 pengő, — továbbá a 
csávolyi 1223 számú betétben A I 1—2- 
sorszu 248—249 hrszu. 110 négyszögöl 
szántó és 155 négyszögöl szántónak őzv. 
Weidinger Gusztávnéval szemben 300 P 
kikiáltási árban, mig Greiner Rózával szem­
ben a fedezeti vételár elrendelte.

Az árverést 1933. évi augusztus hó 11. 
napján d u. 4 órakor Csávoly községhá­
zánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiál­
tási ár felénél, illetve a megállapított fe­
dezeti vételárnál alacsonyabb áron nem 
adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
készpénzben, vagy az 1881 : LX. t. c. 42. 
§-ában meghatározott árfolyammal száraj- 
lott óvadékképes értékpapirosbau a kikül­
döttnél letenni, hogy a bánatpénznek elő­
lege;; birói letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni (1881 : LJt. 
t. c. 147., 150., 170. §§ ; 1908 : LX. t c. 21

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kiki­
áltási ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa Ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni {1908 : XLI. 25.

Baja. 1933. évi március hó 21-ik napján.

Pagony! s. k.
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:
Kallós? Magda

kiadó.

Egy inteligens jóházból 
való leány cukrászdába 

elárusitőiwnek 
felvétetik. Jelentkezni lehet 
Verte Ernő cukrásznál Baja, 
Arany János-utca 2. szám.

(DRESCHER-féle ház.)
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APRÓHIRDETÉSEK.

— Háiahas épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti-ut Telefon 290.

Zoncora- és cimbalom hangolást 
javítást olcsón, lelkiismeretesen el 
vállalok Magyari Jenő. Központi.

Megnyitás!
A Bajai Strandfürdő 
június 1-én hivatalosan 

megnyíltait!
Van szerencsém tisztelettel a nagy 

érdemű közönség szives páit- 
fogásá kérni.

Fürdöárak:
Belépti jegy személyenként P — 30 
Diák és gyermekjegy „ P — 20 
Családi kabinok 4 személyre 40 P., 
5 személyre 50 P.. úgy hogy ezen 
családi kabinokat két család is bé­
relheti. 1 Szezonjegy 12 pengő. A 
csónak ittartása díjtalan. B Ü F F É. 
1 kísfröccs 12 fillér, 1 nagy fröccs 
18 fill. Vajaskenyér, szalámi stb. a 

napi áron. Teljes tisztelettel :
Ács János tulajdonát.

Bútorozott 
szoba kiadó!
ATTIIA-UTCA 25. SZ. 

alatt.

ALKALMI VITEL
VAO CSEREI!

A vaskuti utón, közel a vá­
roshoz, 44.C00 néöjfszögö! 
jóminöiégii tanyásáirto!. 
teljes feíszereiésse!

igen ölesén 
eladd

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu­
kott autó es egy könnyű 
Körber-féle Csukott h O C S í 
(határ) eladó.

Cím § kiadóban!

Eladó hág
szabad kézből Baja, 
Váradi érsek-ut 5.

(Vármegyeház mellett.)

űrök áron eladó:
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé­
gű birtokok, szőlők, telkek, házak.

Baranyamegyében
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse­
rélhető

Tolnamegyében M 
sikfekvésű, fekete homok (humus), prima 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát hold prima fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek: 
Pestmegyében i ÍX 
ut mellett, a várostól 8 km.-nyire egy tag­
ban. megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát. hold a várostól 16 km.-nyire, a 
vasútállomástól 1 km.-nyire, falutól 6 
km.-nyire fekvő, ezen birtokon van mint­
egy 90 kai. hold területű kétharmad rész­
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát. hold prima 
kaszáló, 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz­
dasági udvar.

Tolnamegyében Í22.Í 
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi­
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb- családi okok miatt azonnal átadó. Át­
vételre kell : 57.000 pengő. Aratáskor át­
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17 000 pengő t 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kát. hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon­
nal megkezdhetők.

Baján és kornyékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala­

mint haszonbérleti löldek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetiti:

Meskó Illés
44274|1932. VII. 1. F. M. sz- a. engedélyezel! 
ingatlanok forgalmát közvetítő 
irodája. Baja, Mátyás királg-tér
10. szám.

Patatabozsokon megye) 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé­
sű helyen villaépület villanyvilágitágitással 
800 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák­
kal, különböző felszerelésekkel éladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetőséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugügynököktől mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé­
get okozhatnak.
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ÜKZÜSK _________
Nvomatnti Bakanek ás Goldberger könv ■■■yomdáiár-an Bku.

Használt ajtók és 
ablakok kaphatók az 
ETERNIT-UDVARBAN

BUDAPESTI-UT

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

julius 17-túí július hú 24 ig:

LOVASSY OSON 
Dr. GEIRINGER JÁNOS 

gyógyszertára

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

ha érdeklődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SCHWARCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 2S0.

Bekenek «• Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.

APRÍTOTT 
akácfa 

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 1C0 kilog­
ramm 5 80 Pengő.

prima gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA1* 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10, sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.
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